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З 1 грудня 2024 року набрав чинності Закон України від 10 жовтня 2024 року № 4015-ІХ 

«Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо 

забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у період дії воєнного стану» .  

Положеннями нової редакції п. 136.1-1 ст. 136 ПКУ згідно зі змінами, внесеними 

Законом № 4015, які набирають чинності з 01.01.2025, визначено види доходів за 

категоріями платників, до яких застосовується базова (основна) ставка податку на 

прибуток у розмірі 25 відсотків, зокрема при: 

оподаткуванні прибутку фінансової установи (крім страховика), у порядку, 

встановленому п.п. 134.1.1 п. 134.1 ст. 134 ПКУ; 

оподаткуванні скоригованого прибутку контрольованої іноземної компанії фінансової 

установи (крім страховика), визначеного відповідно до статті 39-2 ПКУ; 

застосуванні положень п. 57.1-1 ст. 57 ПКУ для виплати дивідендів фінансовою 

установою (крім страховика). 

Щодо положень, які набирають чинності з 01.12.2024. 

За результатами податкового (звітного) 2024 року базова (основна) ставка податку на 

прибуток підприємств для цілей оподаткування прибутку банків, а також для 

застосування щодо банків положень п. 57.1-1 ст. 57 ПКУ становить 50 відсотків. 

Сума податку на прибуток підприємств за 2024 рік за ставкою 50 відсотків визначається 

за звітний період – 2024 рік у Декларації за такий податковий (звітний) рік. Нарахування 

та сплата грошового зобов’язання з податку на прибуток підприємств за попередні 

податкові (звітні) періоди 2024 року (квартал, півріччя та три квартали) за базовою 

(основною) ставкою, що діяла до набрання чинності Законом № 4015, тобто 25 відсотків, 

не є порушенням правил нарахування та сплати грошового зобов'язання з податку на 

прибуток підприємств[1]. 

Після набрання чинності Законом № 4015 банки повинні визначити податкові 

зобов’язання щодо податку на прибуток за увесь 2024 рік за ставкою 50 відсотків. 

Одночасно, підлягають перерахунку за збільшеною ставкою для оподаткування 

податком на прибуток підприємств (50 відсотків) виплачені банками протягом 2024 року 

дивіденди. 

Довідково: емітент корпоративних прав, який приймає рішення про виплату дивідендів 

своїм акціонерам (власникам), нараховує та вносить до бюджету авансовий внесок із 

податку на прибуток (п. 57.1-1  ст. 57 ПКУ) розрахунок сум авансових внесків 

наводиться у додатку АВ до Декларації). 
 

 

 

Підписуйтесь на наші офіційні сторінки в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  
Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

Особливості оподаткування податком на прибуток фінансових 

установ 

 

https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/?notif_id=...
https://t.me/tax_gov_ua

